
  راه اندازی نرم افزاری برای تعامل کادر
 آموزشی و دانش آموزان

وزیر آموزش و پرورش گفت: نرم افزاری برای ارائه محتوا های آموزشی و 
تعامل کادر آموزشی و دانش آموزان تا آخر هفته عملیاتی خواهدشد.

محسن حاجی میرزایی در گفت و گو با خبرگزاری صداوسیما درباره وضعیت 
آموزشی کشور افزود: یکی از حوزه هایی که با این ویروس آسیب دیده بحث 
آموزش است، خانواده بزرگ آموزش و پرورش تمام تاش خود را می کند 
که آسیب ها به حداقل برسد. به دلیل اینکه برگزاری کاس های متراکم 
احتمال شیوع ویروس کرونا را زیاد می کرد و طبق تصمیم گیری ها مدارس 
تعطیل شد، اما این به این معنا نیست که مسئولیت معلمان و کادر آموزشی 
تعطیل شود و تنها مدل آموزش تغییر کرده است. ما تاش کردیم تمهیداتی 

بیندیشیم که نتیجه آن استمرار آموزش باشد.
وی ادامه داد: در همین چند روز در فضای مجازی تصاویری از معلمان منتشر 
شد؛ به طور مثال معلمی که به تخته سپید )وایت برد( دسترسی نداشت و 
از یخچال خانه خود برای آموزش استفاده می کرد یا معلمانی که هر کدام به 

روش خود در فضای مجازی با دانش آموزان خود ارتباط برقرار می کنند.
وزیر آموزش و پرورش گفت: ما همچنین تمهیداتی اندیشیده ایم که هر 
دانش آموز بتواند از طریق رسانه ملی آموزش ببیند، در ابتدا تدریس دروس را 

با ۱۰ نوبت آغاز کردیم و الان ۲۸ نوبت در سطح ملی ارائه می شود.
 حاجی میرزایی افزود: ما در راستای تسهیل امر آموزش و اجرای عدالت 
آموزشی شبکه ای را هم بر بستر اینترنت ایجاد کرده ایم که در آن معلمان، 
دانش آموزان، مدیران و دیگر اعضای کادر آموزشی عضو هستند و دروس 
همچون مدرسه از ساعت ۸ صبح ارائه می شود حتی ارزیابی ها، حضور و 

غیاب ها و پرسش و پاسخ صورت می گیرد و آزمون گرفته می شود. 
وی گفت: حدود ۸۰ هزار مدرسه از طریق سامانه اعام حضور کرده و اطاعات 
مورد نیاز را به ما داده اند. او افزود: این نرم افزار که تا پایان هفته کاربردی 
می شود به شکلی است که معلمان می توانند محتوا های آموزشی خود را برای 
دانش آموزان ارائه دهند و محتوا هایی هم از طریق آموزش و پرورش به آنها 

داده می شود. کرونا نمی تواند آموزش ایران را تعطیل کند.

تعطیلی موزه ها در نوروز
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در نامه ای دستور تعطیلی 
موزه ها، کاخ موزه ها و اماکن تاریخی و فرهنگی در تعطیات نوروز ۹۹ را صادر 
کرد. به گزارش ایسنا، علی اصغر مونسان در نامه ای خطاب به خیاطیان مدیر 
توسعه مدیریت وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نوشته 
است تا تصمیم گیری دولت و ستاد ملی مبارزه با کرونا در خصوص اماکن 
دولتی، ساعت کاری موزه ها و اماکن تاریخی – فرهنگی به حداقل ساعت کار 
قانونی کاهش یابد. ضمناً موزه ها، کاخ موزه ها و اماکن تاریخی و فرهنگی در 

ایام تعطیات رسمی نوروز تعطیل اعام می شوند.
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آنها مجبورند از کرونا نترسند
       باری اضافه بر دوش باربرهای بازار 

گزارش »ایران« از حال ناخوش دستفروشان از کرونا و  کسادی بازار

ـاردستفروشان مقرری بیمه بیکاری می گیرند 
ــــ

خبـ
ا

حمیده امینی فرد
خبرنگار

در گفت و گوی »ایران « با نایب رئیس شورای عالی سازمان نظام پزشکی  عنوان شد

 کوچ پزشکان از مطب به بیمارستان ها

پریسا عظیمی 
خبرنگار

فریبا خان احمدی
خبرنگار

804۲ ابتلا و ۲۹۱ فوتی کرونا در کشور
از ظهر دوشنبه تا سه شنبه ۸۸۱ مورد جدید ابتا به کرونا در کشور ثبت و 
گزارش شد. به گزارش ایسنا، دکتر کیانوش جهانپور در توضیح آخرین موارد 
بروز و فوتی ناشی از ویروس کرونای جدید در کشور گفت: بر اساس یافته های 
آزمایشگاهی و از ظهر روز دوشنبه تا ظهر دیروز ۸۸۱ مورد قطعی ابتا به کووید 
۱۹ در کشور ثبت شد. همچنین متأسفانه طی ۲۴ ساعت گذشته ۵۴ نفر نیز 
به دلیل این بیماری جان باختند. رئیس مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی 
وزارت بهداشت گفت: به این ترتیب کل مبتایان به این بیماری در کل کشور 
به ۸ هزار و 4۲ نفر رسید و متأسفانه مجموع جانباختگان این بیماری در کشور 
به ۲۹۱ مورد رسید. وی همچنین گفت: خوشبختانه تاکنون ۲ هزار و 73۱ نفر از 
بیماران بهبود یافته و ترخیص شده اند و روند بهبودی و ترخیص این بیماران 

افزایش قابل ماحظه ای داشته است.
جهانپور تعداد کل بیماران کووید۱۹ در کشور از ابتدا تا کنون و به تفکیک 
استان ها را به شرح زیر اعام کرد: تهران: ۲۱۱۴ /قم: 7۵۱ /گیان: ۵۲۴ /
اصفهان: ۶۱۸ /البرز: 33۹ /مازندران: ۸۸۶ /مرکزی: ۴۱۶ /قزوین: ۲۵7 /
سمنان: ۲۲۱ /گلستان: ۱7۹ /خراسان رضوی: ۲۲۲ /فارس: ۱۵۱ /لرستان: 
۱7۶ /آذربایجان شرقی: ۱۴۶ /خوزستان: ۱۱۰ /یزد: ۱۲7 /زنجان: 7۹ /

کردستان: 7۸ /اردبیل: ۹۱ /کرمانشاه: ۵۱ /کرمان: ۴۰ /همدان: 77 /سیستان 
و بلوچستان: ۴۰ /هرمزگان: ۶۹ /خراسان جنوبی: ۵۱ /خراسان شمالی: 3۴ /
چهارمحال و بختیاری: 37 /ایام: ۵۶ /آذربایجان غربی: 73 /کهگیلویه و 

بویراحمد: ۱۱ /بوشهر: ۱۸  

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
پرداخت 3 هزار میلیارد تومان سرمایه 
برای پرداخت بیمه های بیکاری و ارائه 

تسهیات به دستفروشان خبر داد.
محمد شریعتمداری درباره افرادی 
که دارای قرارداد رسمی کار نیستند مثل 
دستفروشان گفته است: ما برای این 
موضوع جلسات متعددی را با مسئولین 
امر و پژوهشگران داشتیم و در نهایت مقرر 
شد حدود 3 هزار میلیارد تومان سرمایه به 
منظور پرداخت بیمه های بیکاری و ارائه 

تسهیات به این افراد تخصیص یابد.
وی به شرایط کارگران هم اشاره و تأکید 
کرده است: براساس نص صریح قانون کار 
کارگرانی که مخالف میل و اراده خود بیکار 
شده و همه کسانی که براثر بیماری کرونا 
از کار بیکار شوند با تشخیص سازمان های 
مربوطه شان ظرفیت استفاده از قانون 
بیمه بیکاری را دارند لذا این افراد مشمول 
ـدی از ظرفیت های حمایتی  ـ بهره من
سازمان تأمین اجتماعی و وزارت تعاون 

کار و رفاه اجتماعی هستند.
به گزارش »ایران«، درحال حاضر با 
وجود آنکه مسئولان از مردم می خواهند 
تا در خانه مانده و جز در موارد ضروری 
ا برخی  ـ ـوند، امـ ـ ـ ـارج نشـ ـازل خـ از منـ
بساط گستران بی توجه به این موضوع با 
پهن کردن بساط در مناطق پر ترددی 
همچون میدان صادقیه، میدان هفت تیر، 
نارمک و تهرانپارس، مردم را تشویق به 
خرید می کنند. شهرداری تهران در اولین 
گام 4۲ بازار روز را که در 4۲ نقطه پایتخت 

قرار داشتند،  حدود ۱۰ روز پیش تعطیل 
کرد. ۱۰ هزار دستفروش در این بازار روزها 
به صورت رسمی مشغول فعالیت بودند، 
اما جز دستفروشان منطقه ۱۹ و 5  هیچ 
کدام دارای شناسنامه رسمی نیستند. 
شهرداری اما برای این تعداد که شناسنامه 
دارند، تسهیات ویژه ای قائل شده است. 
اول اینکه اجاره یا شارژی که در ابتدای ماه 
به حساب شهرداری ریخته بودند، برایشان 
محفوظ مانده یا برگردانده می شود و دوم 
اینکه در سال آینده اولویت با افرادی است 
که حالا اجازه فعالیت ندارند. با این همه 
معلوم نیست که آیا این افراد خارج از 
مناطق معین دستفروشی می کنند یا 
خیر؟! عاوه بر این دو بازار بزرگ پرندگان 
در شرق و غرب تهران و چهار مرکز خرید 
و فروش خودرو که روزانه بیش از 5 هزار 
ورودی خودرو داشتند هم فعاً تعطیل 
شده اند. اگرچه تعطیلی این مراکز از بار 
نگرانی های مردم کاسته است، اما برای 
هزاران نفری که روزانه از آنها درآمد 
کسب کرده و بهترین ماه درآمدزایی خود 
را از دست داده اند، اوضاع فرق می کند. 
با وجود ممنوعیت ها، آنها همچنان 
اصرار دارند که در مناطق دیگر بساط 
پهن کنند. غامحسین محمدی، مشاور 
شهردار تهران و رئیس مرکز ارتباطات و 
امور بین الملل شهرداری تهران در توییتی 
این موضوع را تأیید کرده است: »با وجود 
تعطیلی ۴۲بازارچه همچنان دستفروشی 
در سطح شهر جدی است و باید با 

همکاری شهروندان کنترل شود.«
»روح الله« یکی از دستفروشانی است 
که به زحمت چندین قاب موبایل را روی 

زمین چیده، 45 ساله است و برای همین 
جنس ها ۲5 میلیون تومان چک کشیده 
است. به قدری عصبی و کافه به نظر 
می رسد که به زور جواب مشتری هایش 
را می دهد. خودش می گوید هر از گاهی 
یک نفر از دور اجناسش را دید می زند، 
اما هستند افرادی هم که بدون دستکش 
و ماسک، خرید می کنند. با صدای بلند 
تأکید می کند نه ترس ازکرونا دارد و نه 
اینکه کسی را به آن مبتا می کند. اصاً 
اگر قرار است بدبخت شود، کرونا بگیرد 
راحت تر است. تا الآن فقط 4۰ هزار تومان 
فروش داشته و هر روز هم محل بساطش 
را تغییر می دهد. کمی آنطرف تر از او، 
»صفرعلی«، کرفس های تازه می فروشد، 
اجاره خانه اش را با هر بسته کرفس ۱۰ هزار 
تومانی درمی آورد که حالا شانس بیاورد، 
روزی 3۰ هزار تومان به جیبش می رود. 
دستکش پوشیده و ماسک کهنه اش را هم 
با همان دستش جا به جا  می کند و بعد 
با همان دست، کرفس ها را داخل کیسه 
مشتری می اندازد. می گوید شهرداری 
می خواهد خرج زندگی ام را بدهد؟ نه 
بیمه ای دارم و نه کار دیگری، دلمان به 
همین روزها خوش بود. هرکاری هم 
بکنند ما بازهم مشغول می شویم، وقتی 
فکری برای ما نکرده اند که نمی توانند 
اجبار کنند! در ورودی یکی از پاساژهای 
قدیمی، معصومه، میوه و آلوهای 
خشک می فروشد، تبلیغش خانگی 
بودن اجناس است. کاماً بهداشتی و 
ضدکرونا! می گویم چطور ضدعفونی 
شده؟ می گوید همه را زیر داغی آفتاب 
انداخته بعد هم رویشان را کیسه سفید 

کشیده که هیچ میکروبی داخلش نرود! 
نرخ ها را نه پائین آورده و نه تخفیف 
می دهد. می گوید مردم شب عید، هرچه 
باشد می خرند. حالا ناز می کنند، اما 
یک هفته دیگر همین کرونا هم یادشان 
می رود! سرپرست خانوار است و ناراحتی 
قلبی دارد: »خرج زندگی که نباشد، جانم 
چه ارزشی دارد!« بچه هایش در خانه 
قرنطینه اند. خودش هم به خاطر جذب 
مشتری ها هر از 5 دقیقه، دستانش را 
با مایعی به رنگ آب که ظاهراً خانگی 
است، شست و شو می دهد! در آن سو، اما 
عابرانی که از جلوی بساط ها رد می شوند، 
دل و دماغی برای خرید ندارند. شاید نیم 
نگاهی بیندازند، اما سریع رد می شوند، 
برخی هایشان هم زیر لب، غرغرمی 
کنند. از هر ۱۰ عابر شاید یک نفراز سر 
دلسوزی یا شاید هم بی توجهی خرید 
کند. اوضاع البته در مناطق پرتردد، 
بساط دستفروش ها را گرم تر کرده است. 

با این همه آنطور که برخی منابع آگاه 
می گویند تعداد دستفروشان در سطح 
شهر تهران تا 4۰ درصد کاهش یافته 
است. تا این لحظه هیچ خبری از ابتای 
دستفروشان به کرونا مخابره نشده، اما 
مأموران سد معبر همچنان مثل گذشته 
از بساط گستری در مناطق مختلف 
جلوگیری می کنند. اینبار البته دستور 
ستاد مقابله با کرونا هم ضمیمه شده تا 
جدی تر جلوی تجمعات نگران کننده 

گرفته شود.
با این حال بیش از 4۰ درصد 
دستفروشان، جزو قشر نیازمند محسوب 
می شوند، افرادی که روز مزد هستند. برای 
همین شهرداری تهران تاش دارد تا با 
دستگاه های خدمات رسان مثل کمیته 
امداد و بهزیستی برای کمک به این 
افراد توافق کند. این خبر را حمید رضا 
تحصیلی، مدیر عامل شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل شهر تهران به »ایران« 

داده است: »اگر با این دستگاه های 
خدمات رسان به توافق برسیم، این 
افراد را برای دریافت بسته های کمک 
معیشتی به آنها معرفی خواهیم کرد.« 
اغلب دستفروشان بیمه نیستند. البته 
تعدادی از آنها خود را بیمه خود اختیاری 
کرده اند. اما خبری از هیچ قرارداد رسمی 
نیست. چراکه دستفروشان حتی یک 
صنف هم محسوب نمی شوند. تنها در 
دو منطقه تهران حدود ۲ هزار دستفروش 
تشکیل پرونده داده و اطاعاتی از خود 
برجای گذاشته اند. بعید است که در سایر 
شهرهای کشور هم اطاعات مشخصی 
از دستفروشان باشد. بنابراین سؤال 
این است دولت چگونه می خواهد به 
این افراد کمک کند؟ کرونا البته فقط 
دستفروشان را هدف قرار نداده است. 
اغلب مشاغل دچار ضررو زیان های 
سنگین مالی شده اند. این قشر باید بدانند 

که جانشان در خطر ابتا به کروناست.

کرونا این روزها ازدحام زیادی را در مراکز 
درمانی به راه انداخته است، کادر درمانی 
شبانه روز در حال ارائه خدمت به بیماران 
مبتا به  کرونا هستند. در این اوضاع 
بحرانی و سخت آنها دل به دریا زده اند 
و خطر را به جان خریده اند، پزشکانی 
که با وجود خطرناک بودن این بیماری 
به همراه پرستاران و خدمه بیمارستانی 
شبانه روز در خط مقدم مبارزه با کرونا 
انجام وظیفه می کنند.  آنها مجبورند در 
شیفت های چند ساعته لباس هایی را 
بپوشند که هیچ روزنه ای به بیرون ندارد 
و ماسک و عینک های مخصوصی بر 
صورت داشته باشند که حتی تنفس 
کردن را هم برای شان دشوار کرده است. 
شرایط برای کادر درمان به قدری سخت 
و پیچیده شده که حتی برخی ها ترجیح 
می دهند به دلیل تماس های مکرر 
با بیماران در قرنطینه باشند تا مبادا 
خانواده های شان درگیر کرونا شوند. هر 
چند اخبار رسیده از سازمان نظام پزشکی 
حکایت از فوت گروهی از جامعه درمان 
کشور در اثر ابتا به ویروس کرونا دارد اما 
با وجود این آنها برای ارائه خدمت در 
بیمارستان ها داوطلب شده اند. آن طور 
که نایب رئیس شورای عالی سازمان 
نظام پزشکی به »ایران« خبر می دهد 
در فراخوانی که این سازمان برای جذب 
پزشکان داوطلب ارائه خدمات در 

بیمارستان ها داده حدود ۸۰۰ پزشک 
متخصص و عمومی برای انجام وظیفه 
در مراکز درمانی اعام آمادگی کرده اند. 
برخی از پزشکان هم به دلیل نبود 
تجهیزات بهداشتی و پیشگیری مطب ها 
را با هدف جلوگیری از شیوع کرونا تعطیل 
کرده اند و در مراکز درمان خدمات 
می دهند. در همین زمینه دکتر علیرضا 
زالی فرمانده عملیات مدیریت بیماری 
کرونا می گوید پزشکان دارای پروانه معتبر 
نظام پزشکی می توانند با انعقاد قرارداد 
موقت در مراکزی که به بیماران مشکوک 
و مبتا به کرونا خدمت رسانی می شود، 

همکاری کنند.
 همچنین دکتر علیرضا اسپید نایب 
رئیس اول شورای عالی سازمان نظام 
پزشکی در گفت و گو با »ایران« درباره 
چرایی تعطیلی مطب ها به دو نکته مهم 
اشاره می کند و می گوید: اساساً مطب های 
بخش خصوصی منبع آلودگی هستند. 
بنابراین باید برای حفاظت بیماران 
سرپایی و کادر درمان امکانات داشته 
باشیم تا مردم از ابتا به ویروس کرونا در 

امان بمانند.
او می افزاید: چنانچه مطب ها به 
تجهیزات ایمنی مجهز شوند و برقرار 
بمانند به طور قطع پای بیماران سرپایی 
به بیمارستان ها که مملو از آلودگی است، 
نمی رسد. از طرفی با توجه به اینکه 
سویه هایی از ویروس کرونا در بیمارستان 
به وجود می آید که هم خطرناک تر ند و 

هم عائم شدیدتری را بروز می دهند 
ـه  ـرپایی بـ ـن وقتی مریض سـ بنابرایـ
بیمارستان مراجعه می کند با عائم 

بیماری کرونا به خانه برمی گردد.
او با اشاره به اینکه مرگ و میر مبتایان 
به کرونا در نمونه های بیمارستانی بیشتر 
است، می افزاید: توصیه می شود مطلقاً 
پای بیمار سرپایی به بیمارستان نرسد. 
اما سؤال این است آنوقت تکلیف بیمار 
سرپایی چیست و باید به کجا مراجعه 
کند؟ ما پیشنهاد می کنیم حتماً مطب ها 
را مجهز به ماسک و مواد ضدعفونی کنند 
ولی مردم هم باید بدانند از مراجعات 

غیر ضروری به مطب ها پرهیز کنند.
نایب رئیس شورای عالی سازمان 
نظام پزشکی با تأکید بر اینکه جامعه 
پزشکی برای مهار اپیدمی کرونا از 
خودگذشتگی های زیادی از خود نشان 
داده است می گوید: مردم نباید تصور 
کنند برخی از پزشکان به دلیل ترس 
از کرونا مطب ها را تعطیل کرده اند، 
پزشکان ثابت کرده اند که پای کار هستند 
اما باید حاشیه امنی هم برای ارائه 
خدمت در بخش خصوصی باشد تا 
بتوانند بیماران سرپایی را از آلوده شدن به 

ویروس کرونا محافظت کنند.
 اسپید با اشاره به وجود بحران کرونا 
در استان های قم و گیان می گوید: در 
استان هایی که درگیری زیادی با کرونا دارند 
تمام تجهیزات ایمنی برای بیمارستان های 
دولتی استفاده می شود و حداقل ها را هم 

نمی توان برای مطب ها در نظر گرفت. 
علی رغم اینکه توصیه می کنیم باید 
بخش خصوصی را فعال نگه داریم اما 
با وجود تاش های فراوان نتوانستیم از 
کانال های مختلف الکل و ماسک و مواد 
ضد عفونی کننده برای مطب ها تأمین 
کنیم. به همین خاطر بخش خصوصی 
در مضیقه است وپزشکان این بخش هم 
نمی توانند ایمنی بیماران را نادیده بگیرند 

و مطب ها را دایر نگه دارند.
او در ادامه می افزاید: شورای عالی 
سازمان نظام پزشکی درخواست داده 
به دلیل نیاز بیماران به پزشکان زنان و 
زایمان و متخصصان عفونی مطب ها 
را شیفت بندی کنند و متخصصان زنان 
غربالگری ها را در زمان های مشخصی 
انجام دهند. بنابراین پزشکان تا جایی که 
امکان دارد مطب ها را تعطیل نمی کنند 
ولی نباید ازدحام در مطب موجب انتشار 

ویروس کرونا شود و محل آلودگی باشد.
 اسپید اظهار می دارد: بیشترین 
بیمارانی که با کرونا درگیر می شوند 
جامعه پزشکی و خانواده های شان 

است و این زنگ خطر جدی است که 
اگر جامعه پزشکی درگیر ویروس کرونا 
و زمینگیر شود کسی نمی تواند این بار را 
بردارد، باید حواس مان به ایمنی جامعه 
پزشکی باشد چرا که وقتی کسی وارد 
بخش عفونی می شود ممکن است ناقل 
بیماری باشد و همه خانواده اش را درگیر 
کند برای همین هم درگیری با ویروس 
کرونا در کادر درمان شدیدتر است و این 
همه تلفات کادر درمان نیز به دلیل این 
مسأله است. او با اشاره به ایثارگری های 
جامعه پزشکی می گوید: این نهایت 
ایثارگری است که برخی پزشکان مطب ها 
را بنا به دلایلی که اشاره کردم تعطیل 
کرده اند و به بیمارستان ها رفته اند تا 
خدمت ارائه دهند. بار مراجعه زیاد 
در بیمارستان ها کار را برای کادر درمان 
خسته کننده کرده و پزشکانی که از بیرون 
برای کمک می آیند ایثار می کنند. این 
اقدام پزشکان عین جبهه جنگ است. 
این ایثارگری ما را یاد رزمنده های دوران 
دفاع مقدس می اندازد که پزشکان در 
اوج درگیری با کرونا وارد میدان شده اند 

چرا که بیمارستان ها کانون خطر ند و 
بیشترین درگیری را در آنجا داریم.

ë  800 پزشک داوطلب برای خدمت در
بیمارستان ها

به گفته نایب رئیس شورای عالی 
سازمان نظام پزشکی، سازمان نظام 
پزشکی  طی یک فراخوان، پزشکان را 
گروه بندی کرده و نیازهای هر استان را به 
پزشکان متخصص تعریف کرده است 
برای مثال اگر در استان گیان یک پزشک 
در سیستم دولتی کار نمی کند در همان 
استان خودش در بخش دولتی کمک کند 
و کمک خارج از استان در مقاطع بسیار 

ضروری اتفاق بیفتد.
او می گوید: در حال حاضر حدود 
۸۰۰پزشک داوطلب در رده های مختلف 
تخصصی و فوق تخصصی برای خدمت 
در بیمارستان ها اعام آمادگی کرده اند 
اما این ظرفیت ممکن است افزایش 
یابد چرا که به نظر می رسد وضعیت 
شبیه به کوه یخ است که ما فقط قله 
آن را می بینیم. بیشتر پزشکانی که نیاز 
داریم، پزشکان عمومی که برای ارائه 
خدمت در خط مقدم مراجعه بیمار 
قرار دارند، متخصص های عفونی و 
متخصص داخلی و فوق تخصص ریه 
و طب اورژانس است. با توجه به اینکه 
در بیماری کرونا اسکن ریه از اهمیت 
زیادی برخوردار است بخش های دولتی و 
خصوصی نیز در این زمینه تمام قد اعام 

آمادگی کرده اند.

سخنگوی ستاد مبارزه با کرونا در دانشگاه علوم پزشکی استان گیلان خبر داد

اعلان فراخوان در گیلان برای جذب پزشک و پرستار
گروه ایران زمین/ با ادامه بحران کرونا در 
گیان، کمبود امکانات و نیروی انسانی و 
درخواست پشتیبانی از وزارت بهداشت، 
لزوم اختصاص بیش از نیمی از ظرفیت 
اران کرونایی و  ـ ه بیمـ ـ ـ تان ها ب ـ بیمارسـ
درخواست مجمع نمایندگان گیان برای 
قرنطینه شدن این استان این روزها در رأس 
اخبار این استان شمالی کشور قرار گرفته 
است. از دست دادن تعدادی از پرستاران و 
پزشکان این استان به دنبال خدمات رسانی 
به بیماران کرونایی، کادر درمانی این استان 
را با مشکاتی مواجه کرده است تا حدی 
که شنیده شده برای جبران کمبود نیروی 
پرستار و پزشک، اعان فراخوان داده اند. 
از دکترمحمدرضا نقی پور، سخنگوی ستاد 
مبارزه با کرونا در دانشگاه علوم پزشکی 
استان گیان پیگیر این موضوع شدیم. وی 
در گفت و گو با »ایران« با تأیید این مطلب 
افزود: مشکل فعلی استان کمبود نیروی 
انسانی و کادر درمانی است. برای جذب 
پرستار و پزشک حتی از استان های همجوار 

فراخوان داده ایم و امیدواریم جامعه 
پرستاری و حتی همکاران بازنشسته در 
این حرفه برای کمک رسانی به بیماران 
اعام آمادگی کنند و در این حوزه با توجه 
به شرایط حاکم، یاری رسان باشند. 
سخنگوی ستاد مبارزه با کرونا در دانشگاه 
علوم پزشکی استان گیان با اشاره به اینکه 
ممکن است در تجهیزات بیمارستانی 
با محدودیت هایی مواجه باشیم، افزود: 
خط قرمز ما این است که کم و کاستی در 
خدمات رسانی به بیماران نداشته باشیم. 
در این راستا بیمارستان سیار با ظرفیت ۸۰ 
تخت را در محدوده بیمارستان رازی رشت 
با همکاری نیروی دریایی سپاه راه اندازی 
کردیم که خوشبختانه تمامی امکانات و 
تجهیزات یک بیمارستان را دارد. در صورت 
لزوم تعداد تخت ها را به ۱۲۰ تخت هم 

می توانیم افزایش دهیم.
دکتر نقی پور با ابراز خوشحالی از اینکه 
هنوز مجبور نشدیم از این بیمارستان 
جهت بستری بیماران کرونایی استفاده 

کنیم، ادامه داد: نقاط دیگری از استان را 
هم به این منظور ظرفیت سازی کردیم. 
اقامتگاهی درهتل المپیک رشت با 
۲۰۰نفر ظرفیت آماده کردیم. دراین 
اقامتگاه بیمارانی که دوره حاد بیماری را 
در بیمارستان گذرانده اند، جهت گذران 
دوره نقاهت بستری می شوند. در شهرهای 
تالش و لنگرود هم بیمارستان هایی را برای 
درمان بیماران کرونایی آماده کردیم که 
البته بیمارستان تالش راه اندازی شده و 
آماده خدمات رسانی است و بیمارستان 

لنگرود نیز در حال آماده سازی است.
اودرپاسخ به این سؤال که با توجه به 
پیش بینی های سازمان هواشناسی برای 
هفته آینده که استان های شمالی کشور 
بارش هایی را خواهند داشت، این وضعیت 
جوی بر روند افزایش بیماران احتمالی 
کرونایی تأثیرگذاراست یا خیر، اظهار داشت: 
اینکه سرد یا گرم شدن هوا تأثیری بر روند 
افزایش این بیماری داشته باشد هنوز به 

اثبات نرسیده و در حد گمانه زنی است. 

بیماری کرونا همچنان در استان 
گیلان می تازد و شواهد نشان می دهد 
مبارزه با این ویروس از سوی مردم 
هنوز جدی تلقی نمی شود. نمونه بارز 
آن را می توان در کلیپ هایی که از 
بازار برخی از شهرهای این استان در 
فضای مجازی پخش شده، مشاهده 
کرد. از سوی دیگر مسافرانی که بدون 
توجه به هشدارها با تعطیلی مدارس 
بار سفر را برای عزیمت به این استان 
بستند مشکلات مسئولان این استان 
ی  ار ی از این بیمــ گیر ی جلو را برا
چندبرابر کرد تاحدی که چند روز اخیر 
شاهد اعتراض کادر درمانی استان 
گیلان نسبت به کمبود تجهیزات 
پزشکی در بیمارستان های این استان 
هستیم. همچنین دیروز تعدادی 
س  ـ ـ ل ج م ر  د ن  لا ـ ـ ـ ـ ـ ی گ ن  ا گ د ـ ـ ن ی ا م ن ز  ا
شورای اسلامی از رئیس مجلس و 

شخص وزیر بهداشت طی نامه ای 
تقاضای قرنطینه کردن این استان و 
همچنین مجهز شدن بیمارستان های 
گیلان به تجهیزات مخصوص برای 
بیماران کرونایی و پرستارها شدند. 
در این خصوص گفت و گویی با دکتر 
»محمدحسین قربانی«، نماینده 
تام الاختیار وزیر بهداشت در مقابله 
با کرونا در گیلان انجام داده ایم که از 

نظرتان می گذرد.
 

ë  آقای دکتر درباره نامه تعدادی از 
مجلس  در  استان  این  مایندگان  ن
شورای اسلامی که خطاب به رئیس 
تقاضای  بهداشت  وزیر  و  ــس  ل ج م
قرنطینه کردن این استان و همچنین 
مجهز شدن بیمارستان های گیلان به 
تجهیزات مخصوص برای بیماران 
کرونایی و پرستارها را داشتند، 

توضیحاتی بفرمایید.
پیرو ارسال این نامه قرار است 

جلسه ای برگزار و تصمیم گیری هایی 
نیز انجام شود. درخصوص تجهیزات 
بیمارستان های استان باید به این 
نکته اشاره کنم که حداقل تجهیزات 
را برای بیمارستان های استان 
تهیه کردیم اما با توجه به افزایش 
مراجعه کنندگان هنوز رضایت از 
تجهیزات حاصل نشده و کامل 
نیست. بااین حال حداقل ها را برای 
کادر درمانی مهیا کردیم اما رفع 
کمبودها کمی زمانبر است و بزودی 

مشکل حل می شود.
ë  درباره آمار فوت 200 نفر از مبتلایان

به کرونا که از سوی برخی از رسانه ها 
به نقل از جنابعالی اعلام شده بود هم 

توضیحاتی بفرمایید.
بنده ۲۰۰ نفر فوتی اعام نکردم 
و گفتم ۲۰۰ نفرعائم ابتا به کرونا 
مانند تنگی نفس یا دیگر عائم 
این بیماری را داشتند که در مراکز 
درمانی استان پذیرش شدند تقاضا 

دارم رسانه ها اعداد و ارقام و اخبار 
را درست اعام کنند.

ë  چرا با توجه به افزایش مبتلایان به 
بیماری کرونا در گیلان اعلام قرنطینه 

نمی شود؟
ـــــه رغم درخواست ما و  ب
افکارعمومی مبنی بر قرنطینه اعام 
کردن این استان هنوز این دستور به 
ما اعام نشده است. قرنطینه کردن 
در حیطه اختیار ما و استان نیست و 
باید دولت در این زمینه تصمیم گیری 
کند. در حال حاضر قرنطینه به صورت 
اختیاری کم و بیش از سوی مردم 

رعایت می شود.
ë  آیا ورودی و خروجی شهرها هنوز

کنترل می شود؟

بله، این اقدام از سوی همکاران 
هال احمر ادامه دارد و متأسفانه 
از  مسافرانی  حضور  شاهد  ـــــوز  ـ ن ه
استان های دیگر هستیم که این افراد 
در ورودی و خروجی شهر تحت 

معاینه قرار می گیرند.
ë  با توجه به اینکه گیلان پیک کرونا 

در چند روز اخیر بوده آیا تدابیری برای 
شده  اندیشیده  بیمارستان  فزایش  ا

است؟
 چند بیمارستان در نقاط مختلف 
است  بهره برداری  درحال  ستان  ا
تا در صورت نیاز از آنها استفاده 
بیمارستان  محدوده  در  ــنیم.  ـ ـ ک
رازی رشت بیمارستان صحرایی را 
برای درمان بیماران کرونایی برپا 
ـم. همچنین ۲بیمارستان در  کردیـ
شهرهای تالش و لنگرود را در دست 
بهره برداری داریم و درحال تجهیز 
آنها هستیم تا در صورت نیاز مورد 

بهره برداری قرار گیرند.
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